- 1 -

苏城建院〔2020〕32 号

关于印发《江苏城乡建设职业学院供应商质量

管理办法（试行）》的通知

各二级学院（部)，处室、中心:

为进一步规范和完善学校采购管理工作，促进供应商诚信经

营，保证采购项目履约质量，提高资金使用绩效，特制订《江苏

城乡建设职业学院供应商质量管理办法（试行）》，现予印发，请

遵照执行。

特此通知。

江苏城乡建设职业学院

2020 年 11 月 19 日

- 2 -

江苏城乡建设职业学院

供应商质量管理办法（试行）

为进一步规范和完善学校采购管理工作，促进供应商诚信经

营，保证采购项目履约质量，提高资金使用绩效，根据《江苏省

政府采购信用管理暂行办法》、《江苏城乡建设职业学院采购管

理办法》等有关规定，结合学校管理实际，制定本办法。

第一章 总则

第一条 本办法规范的行为主体是指向江苏城乡建设职业学

院提供工程、货物或者服务的供应商，包括法人、其他组织或者

自然人。

第二条 加强对供应商质量的监督和管理，提高履约质量，

维护学校合法权益。资产与采购管理处应采取事先防范措施，加

强宣传引导，提高供应商诚信履约的意识。

第三条 本办法所称失信行为是供应商在我校采购活动及履

约过程中发生的非诚实守信行为。

第四条 失信行为根据失信程度轻重划分为严重失信行为和

一般失信行为两个等级。

严重失信行为是指供应商违反政府采购领域法律、法规、行

政规章规定，需要承担法律责任的行为。

- 3 -

一般失信行为是指除前款所规定的严重失信行为之外，供应

商违反政府采购公开透明、公平竞争、公正和诚实信用原则，破

坏政府采购市场秩序，影响政府采购活动公正公平高效开展的行

为。

第五条 失信行为评价结果作为学校与供应商合作与否的重

要依据。

第二章 供应商失信行为

第六条 供应商在中标、成交和合同签订、履约环节有下列

情形之一的，属于严重失信行为：

1.中标或者成交后无正当理由拒不与采购人签订采购合同；

2.未按照采购文件确定的事项签订采购合同，或者要求另行

订立背离合同实质性内容的协议；

3.将采购合同转包，或者采用分包方式履行合同，将合同的

主体和关键部分分包给其他供应商；

4.擅自变更、中止或者终止采购合同；

5.提供假冒伪劣产品；

6.拒绝履行合同义务。

第七条 供应商在中标、成交和合同签订、履约环节有下列

情形之一的，属于一般失信行为：

- 4 -

1.不按照合同规定履行合同义务，存在延迟交付、不完全履

约、偷工减料等情形；

2.中标后未按照投标文件载明的分包承担主体进行分包；

3.履约期间违反合同规定提高价格，或者降低履约义务；

4.履约期满后，不在规定期限内与采购人、新的中标（成交）

单位交接。

5.其他影响履约质量的不正当行为。

第三章 评价考核及运用

第八条 使用部门应加强项目实施或使用过程的监督，及时

向资产与采购管理处和学校合同管理部门反映供应商存在的失

信行为或失信隐患。

第九条 资产与采购管理处协助各部门加强中标后履约管理，

及时沟通相关各方，快速有效的解决失信隐患，处理失信行为。

第十条 供应商失信行为由学校资产与采购管理处牵头组织

查实，提请学校招投标管理委员会审议通过后，报上级财政部门

记录和认定。

第十一条 政府采购网上商城、实物配发供应商因产品质量

或售后服务不到位，影响工作正常开展的，经学校查实后将进行

暂停合作的处罚，一年内发生 1 次暂停合作 6 个月，2 次暂停合

作 1 年，3 次暂停合作 2 年。

- 5 -

第四章 附则

第十二条 本办法自印发之日起执行。

第十三条 本办法未尽事宜，以上级部门相关规定为准。

第十四条 本办法由资产与采购管理处负责解释。

- 6 -

江苏城乡建设职业学院办公室 2020 年 11月 20 日印发